III. CONSIDERATIO.

Quarta puella sic ait. **Q**uāvia emendatis moribus. p̄ficua forte
foret solitudo. tñ eo tibi nō solū nō est appetēda. s̄ poti⁹ ne i-
te vicia exaggerētur formidāda. quo te n̄ p̄sumis sufficiēter esse mo-
rib; emēdatu. **V**is h̄o scire expti viri tellionio. **A**udi joh̄ez cassianū

Solitudo inquit sicut nouit emendatis moribus dtempationē pū
rissimam reserare. Ita eoz qui minus emēdati sunt. vitia non solū
seruare. verum etiam exaggerare consuevit. tamdiqz sibi patiens
et hamilis quis videtur. qđiu cōsortio nullius cōmiseretur. sed ad
naturam pristinam reuersurus. cum interpellauerit cuiuslibet occa-
sionis d̄motio. emergent d̄fēstū vitia que latebant. et velut equi
effrenes certatim ex repagulis missi. ocio longiore ad pnicē auri.
Se p̄p̄ij ferotius p̄sumunt. magis p̄ exercitio humano cessante ef-
frenantur vitia i nobis. nisi fuerint aī purgata. **Hec ille Cassian⁹.**

Capitulum undecimū otinens consolationes sup restrictione ab
egressu claustrī reclusorij celle vel heremī.

DUodecimo post pmissa ad supradictā dominā d̄solatricem
accessit et alia psona tristis ppter restrictione ab egressu
claustrī reclusorij. celle vel heremī. Cui illa domina de
suis puellis tres cōsolationis gratia deputauit.

I. CONSIDERATIO.

Prima puella sic ait. Cur de hoc turbaris qđ ad vitaz tibi d̄fert
si monachus sis aut sanctimonialis. Quid inquies. certe clau-
strum non egredi. Tudi venerabilez jeronimū scribente ad rusticū
prout venerabili recitatur volumie decretor̄. Olacuit inquit com-
muni nostro oclilio ut nullus monachor̄ pro lucro terreno de mo-
nasterio exire nephādissimo ausu p̄sumat. Sit claustro suo d̄tentus:
quia sicut piscis sine aqua caret vita. Ita sine monasterio monach⁹
Sedeat itaqz solitari⁹ et taceat. quia mundo est mortuus. deo autē
viuit. **Hec ille pater venerandus.** Hec qđ de vita monachi pro rōe
dicit putetur falsum. Non em̄ de vita loquit̄ naturali que et extra
monasterium forsitan magis appareret. s̄ de vita illa spirituali. de
qua et s̄m quā subiungit. quia mundo est mortuus. deo autē viuit
De qua et apl'm paulum locutuz esse memini. que sursum sunt inqt
sapite. non que sup terram. mortui em̄ estis. sed vita v̄ra abscondita
est cum xp̄o in deo. secundū quā etiam dicit alibi. mihi vivere xp̄s
est. et moi lucrum. pro hoc certe lucro viuifico obtinēdo p̄mitit
dictus pater. Nullus monachor̄ pro lucro terreno de monasterio
exire ausa nephādissimo p̄sumat. **Hec opponat mihi quis de pre-**
dicatoribus verbi dei. et de lucro eis necessario. Hempe quantum
ad exitum. Tudi magnū illum archiantistē Ambrosium. Alienū
inquit a p̄dicatore regni celestis cursitare per domos. et in uiolabi-
lis hospitijs iura mutare. Verum quantum ad lucr̄ necessarium p̄mit-
tit idem pater. qualis inquit debeat esse qui euāgelizare regnū dei
precipitur. p̄ceptis euāgelicis designat. vt subliorū secularis ami-
nicula non requirens. fideqz tutus putet sibi quo minus ea requi-
rat. magis posse suppeterē.

II. CONSIDERATIO.

Secunda puella ad psonā apter restrictionē ab egressu cōtrista, tam sic ait. **Dic** queso cur turbaris? est ne loci artitudo tue cā turbationis? **S**iquidē hoc dcesseris errare satis ipi⁹ marie exemplo cōuinceris. **Audi** magnū p̄rem **Augustinū**. Maria inquit hec inco lit parua nazareth menia. cui angusta quidē est domus. sed patet celi palacia. **H**ec ille. et nōne celi palacia cum arto loco in terris sufficere debent religiosis? quoꝝ esse debet cōuersatio in celis? In terris igitur religioso euagari non expedit: si inuenire ad celi pala cia aditum querit. **Audi** beatissimi sumi pontificis **Gregorij** egregi um verbum. **I**ntentioni inquit aie si exterior euagatio clauditur. interior secessus apitur. **N**am quo ex se spargi apter disciplinā mēs nō pōt; eo sup se intēdere p pfectū al's puectū ampli⁹ pōt. quia et in altū crescere arbor cogitur: que p ramos distēdi phibetur. ut cū riuos fontis obstruim⁹. fluēta surgere ad supiora reuocam⁹. **H**ec **G**regorij. et bñ p eum simile de arbore ponitur. **N**am et homo arbori compatur. **S**z et exemplum de riuis fontis ogrue additur. **H**ā aqua gratie in locis pmissis citius hauriēda inuenitur. qui vero bi berit ex hac aqua. fiet in eo fons aque salientis in vitam eternam. **C**eterū nec emendatū moribus heremū expedit egredi. sz bene supegredi. licet em heremus lata habeat spacia. tñ vasta sunt illa et forsan terribilia. **Q**uapropter audi illustris **jeronimi** cōsiliū dum supra p neptem meā recitatū. **I**nfiniti inquit heremi vastitas te terret. sz tu paradisuz mēte deambula. quotienscuqz cogitatione ac mente illue dseēderis. totiēs in heremo nō eris. **H**ec ille. **S**i igtur horas heremi solitudinem. non p egressum. sed per supgressum celestis queras societatis dissolutionem. **P**ostremo noueris q̄ nec egredi monasterium oportet pro solatio. cum vt ex sororis mee dicitis supius pariter et ex verbis illis psalmiste. ecce q̄ bonum et q̄ iocundum habitare fratres in vnum. colligi possit q̄ solacium fratribus inter se. mundius et iocundius est omni solacō quod reperi potest in seculo.

III. CONSIDERATIO:

Qercia puella sic ait. **T**u qui claustrum. cellam. vel reclusorium. aut etiam heremū contendis egredi. taceo de locis huiusmōi. Nonne velles presertim sine culpa et infamia etiā in carcere pmaximo tpe inclusus inueniri. et stare ibi potius q̄ alibi. dūmodo intermin continuē numerāetur tibi et darentur preiose margarite vel floreni. **V**ellem inquies. nec tibi si negares crederetur **Q**uid ergo. Profecto loquēdo szm equivalentiā. aut supeminentē continētiā persone q̄ stare habet in claustro. reclusorio. vel heremo. aut etiā in carcere. illi si vult quasi otinue numerātur floreni. vel p̄ciose margarite. **N**imiz̄ quotquot habet ōzonum verba mētalia. vel cogitationes deuotas. tot szm equivalentiā. aut supeminentē otinentiam